

PODER EXECUTIVO DE AVARÉ

Atos Oficiais

Decretos

Decreto nº 5.973, de 01 de Setembro de 2.020

(Dispõe sobre alteração de denominação de via pública)

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE, Prefeito do Município da Estância Turística de Avaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Artigo 1º. Fica redenominada como RUA MÁRIO ROTELLI, a rua nº41, localizada no bairro Jardim Europa, do Município da Estância Turística de Avaré, anteriormente denominada Rua Viena, através do Decreto nº1.125, de 30 de dezembro de 1.976.

Artigo 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 01 de setembro de 2020.

JOSELYR BENEDITO COSTA SILVESTRE

Prefeito

Licitações e Contratos

Atas de registro de preço - Trimestral

EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

Analisando os autos, nesta data, foram verificadas divergências na publicação de Extrato de Registro de Preços no dia 31 de agosto de 2.020 no Semanário, assim os atos praticados por este setor deverão ser rerratificados, conforme segue:

Onde se lia:

PROCESSO: 080/2020 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 036/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 111/2020

OBJETO: Registro de Preços para contratação futura de empresa para prestação de serviços de agenciamento de publicação em jornal diário de grande circulação no Estado de São Paulo

DETENTORA: PHÁBRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA EPP

Quantidade: 5.000 cm/coluna

Valor Unitário: R\$ 59,00

Valor Total: R\$ 295.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/06/2.020

Agora se Leia:

PROCESSO: 080/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 036/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 111/2020

OBJETO: Registro de Preços para contratação futura de empresa para prestação de serviços de agenciamento de publicação em jornal diário de grande circulação no Estado de São Paulo

DETENTORA: PHÁBRICA DE PRODUÇÕES SERVIÇOS DE PROPAGANDA E PUBLICIDADE LTDA EPP

Quantidade: 5.000 cm/coluna

Valor Unitário: R\$ 59,00

Valor Total: R\$ 295.000,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 01/06/2.020

PROCESSO: 300/19 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 126/19 – **ATA DE REGISTRO:** 361/19

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de serviços e confecção de materiais gráficos para a Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social e seus equipamentos, conforme edital.

GRÁFICA E EDITORA W2 RIO PRETO EIRELI ME

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	175 blocos	Impressão A4 tipo 2 – sulfite tamanho A4, impressão em 1 cor na frente e verso, bloco com 100 folhas.	R\$ 4,10	R\$ 717,50
02	105 blocos	Impressão folhas intercaladas – 2 folhas intercaladas, impressão em 1 cor na frente e verso das folhas, bloco com 100 unidades.	R\$ 4,10	R\$ 430,50
03	155 blocos	Impressão carbonada – 2 vias carbonadas, picotado no meio, 2ª via fixa, sulfite tamanho A4, 75g, impressão em 1 cor, bloco com 100 folhas.	R\$ 13,10	R\$ 2.030,50
04	5.000 unid.	Impressão cartolina tipo 1, cartolina branca, tamanho 21,5 x 15cm, impressão 1 cor e apenas frente.	R\$ 0,09	R\$ 450,00
05	1.000 unid.	Impressão cartolina tipo 2, cartolina branca,	R\$ 0,15	R\$ 150,00

		tamanho 10,5 x 7cm, impressão 1 cor e apenas frente.		
06	6.000 unid.	Pasta amarela cartolina, cartolina amarela, tamanho 32 x 50cm, 1 cor, impresso na capa.	R\$ 0,48	R\$ 2.880,00
07	3.000 unid.	Panflete tipo 1, papel couche 90gr, tamanho 21 x 15cm, colorido, frente e verso.	R\$ 0,20	R\$ 600,00
08	18.000 unid.	Panflete tipo 2, papel couche 90gr, tamanho 30 x 21cm, colorido, frente e verso.	R\$ 0,11	R\$ 1.980,00
09	3.150 unid.	Cartaz, papel couche 90gr, tamanho 40 x 60cm, colorido, apenas frente.	R\$ 0,80	R\$ 2.520,00
10	97 unid.	Faixa em lona, tamanho 3,00 x 0,70m, colorida.	R\$ 115,00	R\$ 11.155,00
11	56 unid.	Banner em lona, tamanho 1,50 x 0,80m, colorida.	R\$ 60,00	R\$ 3.360,00
12	317 blocos	Impressão A4 tipo 1, sulfite tamanho A4, impressão em 1 cor, apenas frente, bloco com 100 folhas.	R\$ 4,00	R\$ 1.268,00

Valor Global: R\$ 27.541,50 (vinte e sete mil quinhentos e quarenta e um reais e cinquenta centavos)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 28/11/2019

PROCESSO: 011/2020 – PREGÃO PRESENCIAL: 004/2020 – ATA DE REGISTRO: 050/2020
OBJETO: registro de preços para eventual contratação futura de empresa para implantação e fornecimento de guias/sarjeta para canteiros e ruas do Município, conforme edital.

NATALIA MIRANDA SANTANA CONSTRUÇÃO EPP

Item	Qtd.	Descrição	Valor Unitário	Valor Global
01	5.000 metros lineares	Guia de concreto de 40cm de altura por 30cm de base e 12cm de cabeça.	R\$ 55,00	R\$ 275.000,00
02	5.000 metros lineares	Guia/sarjeta de concreto de 45cm base por 15cm de altura e 10cm de cabeça.	R\$ 55,00	R\$ 275.000,00

Valor Global da Proposta: R\$ 550.000,00 (quinhentos e cinquenta mil reais)

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 28/02/2020

PROCESSO: 128/2020 – PREGÃO PRESENCIAL: 024/2020 – ATA DE REGISTRO: 126/2020

OBJETO: registro de preços para eventual futura locação, montagem e desmontagem de tendas e fechamento para eventos de toda a municipalidade, conforme edital.

RICARDO FILGUEIRAS GOMES ME

LOTE 04 - FECHAMENTO DE TENDA 5X5MTS

Item	Locação	Qtd.	Descrição	Valor Unitário Fechamento
------	---------	------	-----------	---------------------------

1	1 dia	100	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	Valor Unit. X 100 = R\$ 5.000,00 - R\$ 50,00 por fechamento
2	2 a 4 dias	120	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	Valor Unit. X 120 = R\$ 6.600,00 - R\$ 55,00 por fechamento
3	5 a 10 dias	20	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	ValorUnit.X20= R\$ 2.200,00 - R\$ 110,00 por fechamento
4	11 a 18 dias	08	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	ValorUnit.X08= R\$ 1.200,00 R\$ 150,00 por fechamento
5	19 a 30 dias	08	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	ValorUnit.X08= R\$ 1.520,00 R\$ 190,00 por fechamento
Valor Global do Lote 04: R\$ 16.520,00				

LOTE 05 - FECHAMENTO DE TENDA 10X10MTS

Item	Locação	Qtd.	Descrição	Valor Unitário Fechamento
1	1 dia	30	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	ValorUnit.X30= R\$ 4.500,00 R\$ 150,00 por fechamento
2	2 a 4 dias	100	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	Valor Unit. X 100 = R\$ 20.000,00 R\$ 200,00 por fechamento
3	5 a 10 dias	50	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	ValorUnit.X50= R\$ 12.500,00 R\$ 250,00 por fechamento
4	11 a 18 dias	08	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	ValorUnit.X08= R\$ 3.600,00 R\$ 450,00 por fechamento
5	19 a 30 dias	08	Medindo 2,15m de altura com mão francesa de apoio para sua sustentação de lança.	ValorUnit.X08= R\$ 4.000,00 R\$ 500,00 por fechamento
Valor Global do Lote 05: R\$ 44.600,00				

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 04/06/2020

PROCESSO: 128/2020 – **PREGÃO PRESENCIAL:** 024/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 125/2020

OBJETO: registro de preços para eventual futura locação, montagem e desmontagem de tendas e fechamento para eventos de toda a municipalidade, conforme edital.

SELT SERVIÇOS DE ESTRUTURAS E LOCAÇÕES TEMPORÁRIAS EIRELI

LOTE 01 - TENDA PIRAMIDAL 5X5 MTS

Item	Locação	Qtd.	Descrição	Valor Unitário Por Tenda
------	---------	------	-----------	--------------------------

1	1 dia	60	Medindo 5,00m x 5,00 (25m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	ValorUnit.X60 10.800,00 R\$ 180,00 por tenda
2	2 a 4 dias	60	Medindo 5,00m x 5,00 (25m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	ValorUnit.X60 13.500,00 R\$ 225,00 por tenda
3	5 a 10 dias	40	Medindo 5,00m x 5,00 (25m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	ValorUnit.X40 13.600,00 R\$ 340,00 por tenda
4	11 a 18 dias	05	Medindo 5,00m x 5,00 (25m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova,	ValorUnit.X05 2.650,00 R\$ 530,00 por tenda

			na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	
5	19 a 30 dias	05	Medindo 5,00m x 5,00 (25m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	ValorUnit.X05 3.450,00 R\$ 690,00 por tenda
Valor Global Lote 01: R\$ 44.000,00				

LOTE 02 - TENDA PIRAMIDAL 10X10MTS

Item	Locação	Qtd.	Descrição	Valor Unitário Por Tenda
1	1 dia	60	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	ValorUnit.X60 42.000,00 R\$ 700,00 por tenda
2	2 a 4 dias	60	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para	ValorUnit.X60 46.500,00 R\$ 775,00 por tenda

			canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	
3	5 a 10 dias	40	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	ValorUnit.X40 56.000,00 R\$ 1.400,00 por tenda
4	11 a 18 dias	03	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	ValorUnit.X03 6.600,00 R\$ 2.200,00 por tenda
5	19 a 30 dias	03	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de	ValorUnit.X03= R\$ 8.100,00 R\$ 2.700,00 por tenda

			polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.
Valor Global do Lote 02: R\$ 159.200,00			

LOTE 03 - TENDA PIRAMIDAL 10X10MTS – PÉ DIREITO ELEVADO DE 4 A 6 MTS

Item	Locação	Qtd.	Descrição	Valor Unitário Por Tenda
1	1 dia	05	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), pé direito elevado de 4 a 6 metros, confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	ValorUnit.X05 7.520,00 R\$ 1.504,00 por tenda
2	2 a 4 dias	12	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), pé direito elevado de 4 a 6 metros, confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.	ValorUnit.X12 19.080,00 R\$ 1.590,00 por tenda
3	5 a 10 dias	08	Medindo 10,00m x 10,00 (100m ²), pé direito elevado de 4 a 6 metros, confeccionadas em estrutura metálica, com calhas reforçadas para	ValorUnit.X08= R\$ 15.200,00 R\$ 1.900,00 por tenda

		canalização de água. Lona, seminova, na cor branca, para a redução de transferência térmica (efeito estufa). Confeccionada com tramas de fios de polietileno de alta resistência, não inflamável e não propaga chamas, resistente a ruptura até 200kg, emenda em solda eletrônica vulcanizada e amarração em cordas de polipropileno trançadas auto extingüível e proteção química antimoho/antifungos.
Valor Global do Lote 03: R\$ 41.800,00		

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 04/06/2020

PROCESSO: 100/2020 – **PREGÃO ELETRÔNICO:** 046/2020 – **ATA DE REGISTRO:** 110/2020

OBJETO: registro de preços para eventual fornecimento futuro de papel sulfite para as unidades de saúde, conforme edital.

T.S. COUTINHO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA ME

COTA PRINCIPAL ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESA

ITEM/ DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
ITEM 01 – PAPEL SULFITE A4 PAPEL SULFITE, GRAMATURA: 75GR, FORMATO: A4 (210X297MM), ALCALINO PARA IMPRIMIR E ESCREVER, 100% RECICLÁVEL, LIVRE DE CLORO, PRODUTO AMBIENTALMENTE ADEQUADO QUE ATENDA A LEGISLAÇÃO NACIONAL VIGENTE. CAIXAS COM 10 PACOTES, CONTENDO 500 UNIDADES.	450 CXS	R\$ 174,00	R\$ 78.300,00

COTA RESERVADA ME/EPP/MEI

ITEM/ DESCRIÇÃO	QTD	VALOR UNIT.	VALOR GLOBAL
ITEM 02 – PAPEL SULFITE A4 PAPEL SULFITE, GRAMATURA: 75GR, FORMATO: A4 (210X297MM), ALCALINO PARA IMPRIMIR E ESCREVER, 100% RECICLÁVEL, LIVRE DE CLORO, PRODUTO AMBIENTALMENTE ADEQUADO QUE ATENDA A LEGISLAÇÃO NACIONAL VIGENTE. CAIXAS COM 10 PACOTES, CONTENDO 500 UNIDADES.	150 CXS	R\$ 174,00	R\$ 26.100,00

VIGÊNCIA: 12 meses – **Assinatura:** 20/05/2020